
 

ĀRKĀRTAS 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.1 

 

Limbažos 2016.gada 12.janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst.14.00 

Sēdi atklāj plkst.14.00 

 

Darba kārtība:  

1. Par valsts mērķdotāciju izglītībai no 2016.gada 1.janvāra līdz 2016.gada 31.augustam. 

2. Par Limbažu novada domes 17.09.2015. lēmuma Par Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju mēnešalgas noteikšanu” (protokols Nr.20, 5.§) grozījumiem. 

3. Par projekta pieteikuma „Limbažu novada Skultes un Vidrižu pagastu pašvaldības nozīmes 

koplietošanas meliorācijas sistēmu atjaunošana” iesniegšanu projektu konkursā, pasākumā 

„Ieguldījumi materiālajos aktīvos”. 

4. Par apbalvojumiem konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums 2015” dalībniekiem. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece Ineta ZARIŅA. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Dainis AUGUSTS, Vaira ĀBELE, Andris GARKLĀVS, Gunta OZOLA, 

Jānis REMESS, Ziedonis RUBEZIS, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds 

ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS (sākot ar 4.darba kārtības jautājumu). 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Māris BEĻAUNIEKS (slims), Agnese ZAGORSKA (tiešo darba 

pienākumu dēļ), Aigars LEGZDIŅŠ (tiešo darba pienākumu dēļ), Gundars PLEŠS (tiešo darba 

pienākumu dēļ), Taiga PLITNIECE (tiešo darba pienākumu dēļ). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra 

KAMALA, Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs 

Ģirts IELEJA, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis ĻEVŠINS, Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības finanšu nodaļas vadītāja 

Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Sandija ZAĻUPE, Limbažu 

novada pašvaldības juriste Agnese SMALKĀ-FRANCE, Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītāja Ilze PASTVA, Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas 

vadītāja p.i. Vija JIRGENSONE. 

 

 



2 
 

1.§ 

Par valsts mērķdotāciju izglītībai no 2016.gada 1.janvāra līdz 2016.gada 31.augustam 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 07.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par valsts budžetu 2016.gadam” 3.panta 1) punktu, 3.panta 3) punktu, Ministru kabineta 22.12.2009. 

noteikumiem Nr.1616 „Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību un 

privātajām izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas 

izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”, Ministru kabineta 28.07.2009. noteikumiem Nr.836 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punku 

un Limbažu novada pašvaldības 26.09.2013. noteikumiem „Kārtība, kādā Limbažu novada 

pašvaldībā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību vispārējās pamatizglītības, 

vispārējās vidējās izglītības, interešu izglītības un bērnu no piecu gadu vecuma izglītojamā pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām izmaksām”, atklāti balsojot: PAR – 9 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt valsts mērķdotāciju piecgadīgo un sešgadīgo bērnu, vispārējās izglītības un interešu 

izglītības apmācībās nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām periodam no 2016.gada 1.janvāra līdz 2016.gada 31.augustam 

(pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

2.§ 

Par Limbažu novada domes 17.09.2015. lēmuma Par Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju mēnešalgas noteikšanu” (protokols Nr.20, 5.§) grozījumiem 

Ziņo I.Zariņa 

 

Sakarā ar izglītojamo skaita izmaiņām, Limbažu novada domes 17.09.2015. lēmumā „Par 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgas noteikšanu” (protokols Nr.20, 

5.§) radusies tehniska kļūda, un Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” 

vadītājas atalgojums šajā lēmumā minēts neprecīzi – 701,00 EUR. Saskaņā ar izglītojamo skaita 

izmaiņām, mēneša darba algas likme norādāma 716,00 EUR. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, konkrētais pašvaldības 

domes lēmums ir pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. Tā paša panta pirmās daļas 13.punktā 

noteikts, ka dome nosaka pašvaldības iestāžu darbinieku atalgojumu. 

Iepazinusies ar 07.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 13.punktu, 41.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 28.07.2009. noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 7.1.apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 17.09.2015. lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgas noteikšanu” (protokols Nr.20, 5.§) un pielikuma tabulas 

14.rindu izteikt šādā redakcijā: Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestāde „Kāpēcītis” 



3 
 

izglītojamo skaits uz 01.09.2015. – 102, izglītības iestādes vadītāja/direktora mēnešalga EUR –    

716,00 EUR. 

 

3.§ 

Par projekta pieteikuma „Limbažu novada Skultes un Vidrižu pagastu pašvaldības nozīmes 

koplietošanas meliorācijas sistēmu atjaunošana” iesniegšanu projektu konkursā, pasākumā 

„Ieguldījumi materiālajos aktīvos” 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās A.Garklāvs 

 

Limbažu novada pašvaldība vēlas iesniegt projekta pieteikumu Lauku atbalsta dienesta 

izsludinātajā atklātā projektu konkursa 2.kārtā, Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai” (ELFLA) 4.3 pasākumā „Ieguldījumi materiālajos aktīvos”, apakšpasākumā 

„Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” un īstenot 

projektu „Limbažu novada Skultes un Vidrižu pagastu pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēmu atjaunošana”.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu, šajā gadījumā, gatavojot un 

iesniedzot projektu īstenošanai – par meliorācijas sistēmas atjaunošanu Limbažu novada Skultes un 

Vidrižu pagastos – tiks sekmēta minētās funkcijas izpilde. 

Saskaņā ar Meliorācijas likuma 22.panta pirmo daļu, pašvaldības meliorācijas sistēmas 

būvniecību, ekspluatāciju un uzturēšanu nodrošina attiecīgā pašvaldība. 

Likuma „Par pašvaldībām” 42.pantā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar 

izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 41.panta pirmās daļas 

3.punktu, 42.pantu, Meliorācijas likuma 22.panta pirmo daļu, kā arī saskaņā ar Limbažu novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.-2030.gadam, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt ieceri iesniegt projekta pieteikumu Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā atklātā 

projektu konkursa 2.kārtā, Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai” 

(ELFLA) 4.3 pasākumā „Ieguldījumi materiālajos aktīvos”, apakšpasākumā „Atbalsts 

ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” un īstenot 

projektu „Limbažu novada Skultes un Vidrižu pagastu pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēmu atjaunošana”. 

2. Noteikt kopējās projekta izmaksas 245 784,62 EUR (divi simti četrdesmit pieci tūkstoši septiņi 

simti astoņdesmit četri eiro, 62 centi), no tām 182 815,00 EUR (viens simts astoņdesmit divi 

tūkstoši astoņi simti piecpadsmit eiro) ELFLA finansējums, 20 312,78 EUR (divdesmit tūkstoši 

trīs simti divpadsmit eiro, 78 centi) pašvaldības līdzfinansējums, 42 656,84 EUR (četrdesmit 

divi tūkstoši seši simti piecdesmit seši eiro, 84 centi) pašvaldības finansējums projekta 

neattiecināmo izmaksu segšanai (pievienotās vērtības nodoklis 21 %). 

3. Projekta atbalstīšanas gadījumā projekta priekšfinansējuma un pašvaldības līdzfinansējuma 

nodrošināšanai ņemt kredītu Valsts kasē 245 784,62 EUR (divi simti četrdesmit pieci tūkstoši 

septiņi simti astoņdesmit četri eiro, 62 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu 

likmi un atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2017.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 

25 gadi. 

4. Projekta apstiprināšanas gadījumā uzdot Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas 

vadītājam Ģirtam Ielejam veikt projekta vadītāja pienākumus. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu. 



4 
 

Sēdē darbu uzsāk Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers. 

 

4.§ 

Par apbalvojumiem konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums 2015” dalībniekiem  

Ziņo I.Pastva, debatēs piedalās I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājas 

I.Pastvas informāciju un Limbažu novada pašvaldības konkursa „Skaistākais Ziemassvētku 

noformējums 2015” vērtēšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apbalvot ar naudas balvām kategorijā „Privātmāju un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

noformējums” šādas mājas: 

1.1.  
1.vieta,  

piešķirot 220,00 EUR  

(divi simti divdesmit eiro) 

Mēness ielā 7, Limbaži 

(Andris Briedis)  

1.2.  
2.vieta,  

piešķirot 150,00 EUR  

(viens simts piecdesmit eiro) 

Cēsu ielā 13, Limbaži (Ilona Putniņa) 

1.3.  
3.vieta,  

piešķirot 75,00 EUR (septiņdesmit pieci eiro) 

„Robežnieki”, Viļķenes pagasts  

(Sanita Sīka) 

1.4.  
Veicināšanas balva,  

piešķirot 50,00 EUR (piecdesmit eiro) 

Zāles ielā 6a, Limbaži  

(DZĪKS „Lemisele” Guntars Vasiļjevs) 

1.5.  
Veicināšanas balva,  

piešķirot 50,00 EUR (piecdesmit eiro) 

„Kociņi”, Viļķenes pagasts  

(Valija Vasiļjeva) 

1.6.  
Veicināšanas balva,  

piešķirot 50,00 EUR (piecdesmit eiro) 
Dārza ielā 20, Limbaži (Amanda Goba) 

2. Piešķirt pašvaldības Pateicības rakstus šādām privātmājām un daudzdzīvokļu dzīvojamajām 

mājām: 

2.1. Mākoņu ielā 1, Limbaži (Ritvars Ramis); 

2.2. Lejas ielā 7, Limbaži (Kristīne Amoliņa); 

2.3. 1.Maija ielā 7, Limbaži (Jānis Viziņš); 

2.4. Sporta ielā 14, Limbaži (Tamāra Pukšto); 

2.5. Ausekļa ielā 3, Limbaži (Matīss Veide); 

2.6. Pociema ielā 6-1, Katvaru pagasts (Elīna Veinberga). 

3. Apbalvot ar naudas balvām kategorijā „Uzņēmumu un citu sabiedrisko ēku noformējums” 

šādas ēkas: 

3.1.  
1.vieta,  

piešķirot 220,00 EUR  

(divi simti divdesmit eiro) 

Izglītības biedrība „Imanta”,  

Limbažu pagasts 

3.2.  
2.vieta,  

piešķirot 150,00 EUR  

(viens simts piecdesmit eiro) 

Ārciema saieta centrs, Pāles pagasts 

3.3.  
3.vieta,  

piešķirot 75,00 EUR (septiņdesmit pieci eiro) 

AAS „Balta”, Limbažu nodaļa  

Vecā Sārmes ielā 10, Limbaži 

3.4.  
Veicināšanas balva,  

piešķirot 50,00 EUR (piecdesmit eiro) 

SIA „Floristikas Darbnīca Zaļā Bize”  

Jūras ielā 11, Limbaži  

  



5 
 

3.5.  
Veicināšanas balva,  

piešķirot 50,00 EUR (piecdesmit eiro) 

Pociema veikals, Pociema ielā 5,  

Katvaru pagasts 

3.6.  
Veicināšanas balva,  

piešķirot 50,00 EUR (piecdesmit eiro) 

Skultes evaņģēliski luteriskā draudze, 

Skultes pagasts 

4. Piešķirt pašvaldības Pateicības rakstus šādām uzņēmumu un citām sabiedriskām ēkām: 

4.1. SIA „Agate”, Rīgas ielā 5, Limbaži;  

4.2. Tirdzniecības kiosks „Mazpīpari”, Limbažu tirgū, Limbaži; 

4.3. Veikals „Dārzam, Mājai, Atpūtai”, Pasta ielā 3, Limbaži; 

4.4. SIA „Limbažu aptieka”, Burtnieku ielā 1, Limbaži; 

4.5. Veikals „Euroskor”, Rīgas ielā 3, Limbaži; 

4.6. SIA „Jumis SP”, Rīgas ielā 12, Limbaži; 

4.7. veikals „Pie Ausekļa”, Jaunā ielā 3, Limbaži; 

4.8. ZS „Kalēji”, Viļķenes pagasts. 

5. Piešķirt pašvaldības Pateicības rakstus kategorijā „Pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību ēku 

noformējums” šādām iestādēm: 

5.1. Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādei, Briežu gatve 6A, Viļķenes pagasts; 

5.2. Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādei „Spārīte”, Dārza iela 24, Limbaži; 

5.3. Skultes pirmsskolas izglītības iestādei „Aģupīte”, Mandegas, Skultes pagasts; 

5.4. Limbažu 3.vidusskolai, Parka iela 38, Limbaži;  

5.5. Limbažu bērnu un jauniešu centram, Rīgas iela 19, Limbaži 

5.6. Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļai Baumaņu Kārļa 

laukums 1, Limbaži;  

5.7. Sporta un kultūras centram „Vidriži”, Vidrižu pagasts; 

5.8. Sociālās aprūpes centram – pansionātam „Pērle”, Sporta iela 4, Katvaru pagasts; 

5.9. Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolai, Viļķenes pagasts. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.14.30. 

 

 

Sēdes vadītāja   I.Zariņa 

 

Sēdes protokoliste   A.Kamala 

 


